教育部关于做好2006年全国成人高校招生工作的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_322180.htm 教育部关于做好2006年

全国成人高校招生工作的通知（教学〔2006〕7号） 2006年全

国成人高校招生工作要进一步加强考试环境的综合治理，确

保招生考试的安全，优化招生结构，提高招生质量。现将有

关事项通知如下： 一、进一步做好招生考试环境综合整治工

作 综合整治考试环境、加强考风考纪管理、确保招生考试安

全是2006年成人高校招生工作的第一要务。各地要从构建和

谐社会、维护稳定的大局出发，强化领导和组织管理，加强

有关部门的协调配合，努力形成齐抓共管的局面。针对近年

来成人高校招生考试存在的突出问题，协调公安、信息部门

，防范和封堵互联网上成人高校招生考试有害信息，为考生

创造公平、安宁的考试环境。继续加强诚信考试教育，建立

考生诚信档案，营造“诚信考试光荣、违纪作弊可耻”的良

好社会风尚。加强招生队伍建设和人员培训， 做到工作到位

、责任到人。要采取有效措施，防范使用通讯工具作弊案件

的发生。加强管理，采取积极措施，杜绝有组织的考生异地

报考的行为，确保考试安全、有序进行。 二、优化招生结构

，保证新生质量 各省级教育行政部门和成人高校招生办公室

要树立科学发展观，切实保证新生质量，维护成人高等学历

教育社会声誉。特别要加强高中起点升专科（高职）招生计

划的管理，对近年来生源不足的高校要减少相应的招生规模

。在满足高等学校对新生入学最低要求、保证新生质量的基

础上，确定本省（区、市）录取最低控制分数线，不得单纯

为完成招生计划或为争取调整计划过低地划定最低录取控制

分数线。 各成人高校要根据在职从业人员深造和社会经济建

设对人才的需求，进一步调整专业设置、学习形式、教学内

容和招生结构。专业设置和教学内容要注重应用性和技能性

，学习形式以业余和函授为主，逐步减小全日制在校学习的

学生规模，发挥成人高校的办学特色和为构建终身教育体系

应有的作用。 三、加强招生信息化建设，提高管理水平 成人

高校招生分省计划实行网上编制和录取期间的网上调整，是

加强科学管理、有效规范招生行为、提高工作质量和效率的

一项重要举措。各省级教育行政部门、成人高校招生办公室

和成人高校要高度重视，选派责任心强、懂业务、懂技术的

同志专门负责，并配备必要的设备，逐步建立协调、有效的

分省计划网上管理运行机制；要进一步规范和使用招生信息

，对于我部下发的成人高校的基本信息、专业设置信息（包

括专业名称和代码等）和招生计划信息（包括学习年限、学

习形式、科类、层次和计划数等），任何单位或个人不得随

意更改。非国标和部标信息可由各省级成人高校招生办公室

根据实际工作需要依照我部有关招生信息管理规定和标准采

集；要加快招生管理现代化的步伐，条件成熟的省份应尽早

实现网上报名的工作目标。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com